[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 февраля 2024
	         с. Пировское
	№63-п

О заключении соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Пировского муниципального округа юридическому лицу, выполняющему регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском округе, в соответствии с программой пассажирских перевозок, на цели возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков, в 2024 году с Акционерным обществом «Краевое автотранспортное предприятие» АО «Краевое АТП»

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Пировского муниципального округа от 02.03.2021 г.  № 98-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Пировского муниципального округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе, в соответствии с программой пассажирских перевозок, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков», (далее - порядок предоставления субсидии), на основании представленных документов, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать участника отбора для предоставления субсидий в 2024 году из бюджета Пировского муниципального округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе в соответствии с программой пассажирских перевозок, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков (Объявление о проведении отбора для предоставления субсидий в 2024 году размещено на официальном сайте администрации Пировского муниципального округа http://www.piradm.ru, в разделе «О районе» → «Реестр муниципальных маршрутов», сроки проведения отбора с 20.02.2024 по 26.02.2024) Акционерное общество «Краевое автотранспортное предприятие» (АО «Краевое АТП») победителем отбора и заключить с ним соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Пировского муниципального округа юридическому лицу, выполняющему регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском округе, в соответствии с программой пассажирских перевозок, на цели возмещения недополученных доходов в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков, в 2024 году на сумму 12 900 527,78 рублей (двенадцать миллионов девятьсот тысяч пятьсот двадцать семь рублей 78 копеек).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

Глава Пировского
муниципального округа                                                                          А.И. Евсеев
image1.png